سے نوشی کا جنون پیدا کر دیا اور بالآخر ۱۴ برس بعد ۱۹۳۳ء میں جمہوریت کو مجبوراً اس قانون کو منسوخ اور شراب نوشی کو جائز قرار دینا پڑا (تفصیلات کے لیے ملاحظہ ہو کتاب تنقیحات، مضمون "انسانی قانون اور الہی قانون")۔

(”رسالت“، مولانا ابوالحسن علی ندوی ماہنامہ ترجمان القرآن، شوال، ذی القعدہ، ذی الحجہ ۱۳۶۰ھ، دسمبر ۱۹۴۱ء، جنوری